
DECRETO DIRETTORIALE

N. 43  DEL 05/02/2019

OGGETTO: Incarico di lavoro autonomo per la gestione della ``Rete Informativa

Immigrazione e dell`Osservatorio Regionale Immigrazione annualità 2018/2019``   

Il Direttore

adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 43  del 05/02/2019 

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: Incarico  di  lavoro  autonomo  per  la  gestione  della  ``Rete  Informativa
Immigrazione e dell`Osservatorio Regionale Immigrazione annualità 2018/2019``   
Note per la trasparenza:
Con  il  presente  atto,  al  termine  della  procedura  di  selezione,  si  intende  procedere  
all’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo con costi totalmente a carico del progetto  
per  la  gestione  della  Rete  Informativa  Immigrazione  e  dell’Osservatorio  Regionale  
Immigrazione”  annualità  2018  per  lo  svolgimento  di  una  ricerca  sul  tema “salute  delle  
donne immigrate” - CUP  F11G18000320002

IL DIRETTORE

Premesso che:
- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della legge regionale n. 31/1998, quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do
tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor
mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen
to delle funzioni di cui all’art. 13 della legge regionale 3/2009;

- La Giunta Regionale del Veneto, con proprio provvedimento n. 1169 del 7 agosto 2018, ha 
affidato a Veneto Lavoro la gestione della Rete Informativa Immigrazione e dell’Osservato
rio Regionale Immigrazione annualità 2018, per l’attuazione della linea strategica di inter
vento ob. 4 “promozione delle attività di ricerca e analisi del fenomeno migratorio e consoli
damento del coordinamento informativo” del Piano Triennale 2016-2018 degli interventi nel 
settore dell’immigrazione.

Considerato che:
- nel piano operativo presentato da Veneto Lavoro, e approvato con D.D. n. 79 del 18/09/ 
2018  dell’U.O.  Flussi  Migratori,  relativo  all’affidamento  di  cui  alla  D.G.R.  n.  1169  del 
07/08/2018, è prevista la realizzazione di una ricerca su donne immigrate e salute in Vene
to;

- l’Ente è autorizzato dalla D.G.R. n. 1169 del 7 agosto 2018 di avvalersi di personale ester
no per la realizzazione delle attività della Rete Informativa Immigrazione e dell’Osservatorio 
Regionale Immigrazione;

- non è possibile far fronte con il personale dipendente allo svolgimento delle attività previ
ste e che, pertanto, è necessario avvalersi della competenza e dell’esperienza professiona
le specifica di esperti mediante incarichi individuali di lavoro autonomo;

- con il Decreto direttoriale n. 319 del 06/12/2018 si è avviata la procedura comparativa per 
selezionare n. 1 esperto iscritto nell’Elenco di incarichi di lavoro autonomo in ambito “Esperti 
in ambito politiche sociali e flussi migratori”;

- in data 13/12/2018, la Commissione di valutazione ha esaminato i profili professionali dei 
candidati iscritti all’elenco esperti di Veneto Lavoro alla  data del 31/10/2018, alla voce “poli
tiche sociali e flussi migratori” , redigendo apposito verbale;



- le prestazioni richieste, per la natura del progetto, hanno carattere di temporaneità e di
scontinuità;

- la spesa rispetta i limiti posti dalla vigente normativa in materia di contenimento della spe
sa e pareggio di bilancio ed è completamente a carico del progetto in oggetto.

Visto:
- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- l’art. 15 della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 e l’art. 6 del Regolamento organizzativo 
di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;

- l’art. 14, comma 1 del Regolamento organizzativo di Veneto Lavoro che consente il ricorso 
a consulenze esterne per la soluzione di problematiche complesse e per far fronte ad attivi
tà di durata limitata con personale a rapporto di lavoro autonomo;

- il comma 6 dell’art. 7 del D.lgs. n. 165 del 30/3/2001 e s.m.i. che consente il ricorso agli inca
richi individuali con contratti di lavoro autonomo;

- il D.lgs. n. 81 del 15/6/2015 che disciplina i contratti di lavoro;

- il D.lgs 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei si
stemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,”

- le risultanze espresse dalla Commissione di valutazione;

- la Legge n. 145 del 30/12/2018 pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 302 del 31/12/2018 “Bi
lancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il trien
nio 2019-2021 (legge di bilancio 2019);

- il  bilancio di  previsione 2019-2021 dell'Ente,  adottato con Decreto del direttore n.  280 
del6/11/2018, approvato dalla Giunta Regionale nella seduta del 4/12/2018.

Preso atto dei visti di regolarità procedurale e di copertura finanziaria.

DECRETA

- di procedere all’instaurazione di un rapporto di lavoro autonomo ai sensi dell’artt. 2222 e 
seguenti del C.C. con l’esperta dott.ssa Monia Barazzuol  residente in Vittorio Veneto, via 
dei Furlani n 91/A/11 C. F. BRNTZN58E05L781P attraverso la sottoscrizione di un contratto 
di lavoro professionale il cui compenso lordo è stabilito in euro 9.000,00 

Cognome  e 
nome

Codice Fiscasle Compenso anno 
2019

Oneri diversi anno 
2019

Costi anno 2019

Barazzuol Monia BRNTZN58E05L781P 7.093,00 1.907,00 9.000,00

per lo svolgimento delle seguenti attività:

 supporto all’attività di ricerca e analisi quali-quantitativa sul tema della salute delle don
ne immigrate in Veneto e la realizzazione di un report integrale e di una sintesi da pub
blicare sul Rapporto Immigrazione ed. 2018/2019.

- di registrare l’impegno di spesa a favore della dott.ssa Monia Barazzuol nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni,  la somma com
plessiva di € 9.000,00 (euro novemila/00), iva, c.p. comprese, in considerazione dell’esigibi



lità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secon
do quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo 

Titolo/Missione/
Programma/ 
Macroaggregato

(V liv. piano dei conti) ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2019
Euro

99489 1-15-1-3 01.03.02.10.001 9.000,00

- di provvedere alla liquidazione e al pagamento di quanto dovuto a seguito di emissione di 
regolare fattura elettronica da parte del prestatore, previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente di Veneto Lavoro che la prestazione abbia rispettato quantitativamente e quali
tativamente i contenuti, i modi e i termini previsti.

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Allegati: All.1 contratto
All.2 CV



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la compatibilità dell'entrata, imputata:

numero importo 2019 importo 2020 importo 2021

tipologia
capitolo 10388 9.000,00

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

Visto ed assunta la registrazione dell’impegno come da tabella seguente

numero importo 
2019

imp. 
prenotaz.

importo 
2020

imp. 
prenotaz.

importo 
2021

imp. 
prenotaz.

programma
capitolo

1
99489

===
9.000,00

===
115

=== === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

Il Funzionario Incaricato
U.O. Affari generali, personale e bilancio

Alessandro Tessaro
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 43  DEL 05/02/2019

OGGETTO: Incarico di lavoro autonomo per la gestione della ``Rete Informativa
Immigrazione e dell`Osservatorio Regionale Immigrazione annualità 2018/2019``       .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 
sito  di  Veneto  Lavoro,  sezione  <Pubblicità  legale> <Provvedimenti  recenti>,  dal  giorno 
05/02/2019.

Il Funzionario Incaricato
U.O. Affari generali, personale e bilancio

Barone Tiziano
(firma digitale)


		2019-02-05T18:45:51+0100
	Barone Tiziano




